
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2017 г. № 36/196
г. Новая Ляля

О Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав
граждан, являющихся инвалидами, при проведении выборов

президента Российской Федерации на территории
Новолялинского городского округа

Руководствуясь статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской

области, и в соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 9 августа 2017 г. № 96/832-76 «О

рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в

Российской Федерации» постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 12 декабря 2017 г. № 39/274 «О Плане основных

мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской

Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2018 и 2019

годах в Свердловской области», Новолялинская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18

марта 2018 года на территории Новолялинского городского округа

(Приложение №1).

2. Утвердить состав рабочей группы при Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии по обеспечению и реализации

избирательных прав инвалидов (приложение №2).

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Новолялинского городского округа, Управлению социальной политики



2

Министерства социальной политики Свердловской области по

Новолялинскому району, Управлению пенсионного фонда Российской

Федерации в Новолялинском районе, Совету ветеранов, участковым

избирательным комиссиям, средствам массовой информации и опубликовать

на сайте Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии А.П. Третьякова.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

О.Н. Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко


